‐ 1 ‐

 令和５年度 決算審査特別委員会会議録（第１号）

令和６年９月19日（木曜日）

安平町議会議員控室

１ 付託事件

№ 件        名

１ 正副委員長の互選について

２ 決算審査特別委員会日程の決定について

２ 出席委員（８名）

３ 欠席委員  田村 興文

４ 委員外出席議員

職  名 氏    名

議 長 多 田 政 拓

５ 議会事務局出席者

職  名 氏    名

事務局長 木 林 一 雄

職  名 氏    名 職  名 氏    名

委 員 工 藤 秀 一 委 員 米 川 恵美子

委 員 鳥 越 真由美 委 員 三 浦 恵美子

委 員 箱 崎 英 輔 委 員 内 藤 圭 子

委 員 高 山 正 人 委 員 梅 森 敬 仁

‐ 2 ‐

会 議 の 顛 末

〔開会 午後３時28分〕

  ◎ 正副委員長の互選

○事務局長（木林一雄君） ご苦労様です。決算審査特別委員会の委員長と副委

員長の互選です。配布した資料にも記載のとおり、進行についてはルール上、

年長の議員さんが行うことになっていますが、例年事務局の方で進行を行っ

ており今回も事務局で進行させていただいてよろしいですか。

（「はい」という声あり）

○事務局長（木林一雄君） 有難うございます。それでは私の方で進めさせてい

ただきます。それでは決算審査特別委員会を開催します。初めに委員長、副

委員長の互選ですが、申し合わせにより総務常任委員と経済常任委員の中か

ら毎年交互に選任しており、今年は総務常任委員の順番になります。このル

ールで進めさせていただいてよろしいでしょうか。

（「はい」という声あり）

○事務局長（木林一雄君） そうしましたら、今年は総務常任委員の中から選任

してもらうということで決定しました。

※録音機不調で録音されず。

※推薦により三浦総務常任委員長を決算審査特別委員会の委員長に決定。副委員

長に箱崎総務副委員長とすることに決定。日程については資料記載のとおり。

閉会 午後３時37分

 会議の経過を記載してその相違ない事を証するため、安平町議会委員会条例第

26条第１項の規定により、ここに署名する。

  令和  年  月  日

           委員長

副委員長